
 

 

1 
 

 
 

Jednací řád komisí pro udílení cen Akademie věd České republiky 
 

Článek 1 

Působnost komisí  

(1) Komise pro udílení Ceny Akademie věd České republiky podle § 1 písm. a) a b) směrnice 
posuzuje návrhy na udělení Ceny Akademie věd České republiky za mimořádné 
výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a návrhy na udělení Ceny 
Akademie věd České republiky pro mladé vědecké pracovníky za vynikající výsledky 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací; při posuzování návrhů se komise řídí kritérii 
podle § 1 odst. 1 a 3 nařízení vlády1 a § 2 odst. 1, 2, 4 a 5 směrnice.  

(2) Komise pro udílení Ceny předsedy Akademie věd České republiky podle § 1 písm. c) 
směrnice posuzuje návrhy na udělení Ceny předsedy Akademie věd České republiky  
za propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací;  
při posuzování návrhů se komise řídí kritérii podle § 2 odst. 1 a 4 nařízení vlády1  

a § 2 odst. 3, 4 a 5 směrnice. 

(3)  Komise si mohou vyžádat pro posouzení návrhů na udělení cen AV ČR odborné posudky 
a stanoviska. 

 
 

Článek 2 

Funkční období komisí a členství v komisích 

(1) Funkční období komisí je shodné s funkčním obdobím Akademické rady  
AV ČR. 

(2)  Členství v komisi zaniká: 

a)  odstoupením z funkce, 

b)  odvoláním z funkce Akademickou radou AV ČR, 

c)  ukončením funkčního období člena komise v Akademické radě AV ČR nebo  
ve Vědecké radě AV ČR, 

d)  úmrtím člena komise. 

(3)  Členové komisí jsou povinni účastnit se osobně zasedání komise, podrobně se 
seznamovat s předloženými návrhy na udělení cen AV ČR a zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, o kterých se dověděli v souvislosti s výkonem funkce člena komise.  

(4)  Členství v komisi je čestnou funkcí. 
 

 

Článek 3 

Činnost komisí 

(1) Komise jsou poradními orgány předsedy AV ČR.  

(2) V čele komise stojí předseda, který jedná jménem komise ve všech záležitostech 
a odpovídá za činnost komise Akademické radě AV ČR. 

                                                 
1 Nařízení vlády č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací, ve znění nařízení vlády č. 66/2016 Sb. 



2 
 

(3) Komise se scházejí k zasedání podle potřeby. Zasedání komise svolává  
a řídí předseda komise nebo jím pověřený člen komise. Zasedání komise jsou neveřejná. 

(4) Komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny jejích členů. Komise 
se usnáší na návrhu na udělení cen AV ČR podle § 4 odst. 4 směrnice nadpoloviční 
většinou hlasů přítomných členů komise. 

(5)  Z jednání komise se pořizuje protokol, ve kterém je uveden seznam osob navržených  
na udělení cen AV ČR, návrh komise na udělení cen AV ČR a výši finančního ocenění 
u jednotlivých cen AV ČR, včetně odůvodnění návrhu. Protokol podepisuje předseda 
komise. 

(6)  Agendu komise vede tajemník komise, kterým je pracovník Kanceláře AV ČR. Tajemník 
komise připravuje podklady pro jednání komise, účastní se jednání komise, zpracovává 
návrh protokolu z jednání komise podle odstavce 5 a předkládá jej k podpisu předsedovi 
komise a zpracovává zápis ze zasedání komise. Tajemník komise nemá hlasovací 
právo. 

(7)  Organizační a administrativní práce spojení s činností komisí zabezpečuje Správní 
odbor Kanceláře AV ČR. Písemná agenda komise se ukládá u tajemníka komise. 

 
 

 
 
 


